
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558229 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 238     Data 30/10/2015  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Individuazione del responsabile della comunicazione dei dati delle 

partecipazioni e dei rappresentanti dell’ Amministrazione negli organi di 

governo delle società ai sensi dell’art. 12, comma 13, del D.L. n. 98-2011 

convertito con modificazioni nella Legge n. 111-2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso : 

 

- che il Dipartimento del Tesoro, nell’ambito del Progetto Patrimonio della PA, effettua la 

rilevazione annuale delle partecipazioni detenute dalle Amministrazioni pubbliche finalizzata 

alla redazione del Rendiconto patrimoniale a valori di mercato ; 

- che sono tenute alla comunicazione dei dati al Dipartimento del Tesoro le Amministrazioni 

individuate dall’art. 1, comma 2 , del Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i. e quelle incluse 

nell’elenco S13 definito annualmente dall’ISTAT ai sensi dell’art. 1, comma 3, della Legge 

196/2009 ; 

- che, in attuazione dell’art. 17, commi 3 e 4, del D.L. 90/2014, attraverso l’applicativo devono 

essere comunicate le informazioni relative : 

o alle partecipazioni dirette e indirette detenute al 31 dicembre in società ed enti ; 

o ai rappresentanti dell’Amministrazione in carica negli organi di governo di società ed 

enti nel corso dell’anno precedente ; 

- che la comunicazione deve essere effettuata esclusivamente attraverso l’apposito Portale Tesoro 

https://portaletesoro.mef.gov.it ; 

- che a tal fine ogni Amministrazione deve individuare, secondo la propria struttura organizzativa 

e attribuzione delle competenze, il responsabile della comunicazione dei dati , ai sensi dell’art. 

12, comma 13, del Decreto Legge n. 89/2011, convertito con modificazioni nella legge n. 

111/2011 ; 

Quanto sopra premesso , 

 

DETERMINA 

 

- di individuare quale responsabile della comunicazione dei dati delle partecipazioni e dei 

rappresentanti del Comune di Castellana Sicula negli organi di governo delle società, ai sensi 

dell’art. 12, comma 13, del D.L. n. 98/2011 convertito con modificazioni nella Legge n. 

111/2011, la Signora Silvestri Dorotea , inquadrata nella Categoria C, posizione economica C1, 

con il profilo professionale di Istruttore, in servizio presso il Settore Amministrativo, che è in 

possesso di adeguata professionalità e ha gia manifestato la propria disponibilità ; 

- di dare atto che il responsabile della comunicazione deve registrarsi nel citato Portale Tesoro per 

l’inserimento dei dati . 

- di trasmettere copia della presente all’interessata . 

 

Il Funzionario Responsabile 

   Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://portaletesoro.mef.gov.it/


 


